Mystice.

Extra ecclī
am n̄ est sal⁹

Moraliter.
i psona in
stī.

p 2

Psalmus

quidam pauperes et dolentes quos salus domini non sufficit quod non recipiunt cum gratiarum actione paupertatem sed potius deum blasphemant et murmurant contra eum. unde ostendit se hic vir saluandus? talem non esse cum subiungit (laudabo nomen dei) in paupertate et dolore immo de paupertate et dolore. Job. xxxv. Qui dedit carmina in nocte: id est laude in tribulatione. sed quidam aliquando laudant deum in tristitia. et multi monachi vel et temporale bussatum ab eo recipiant et multi clerici. de quibus Luce. xv. Quantus mercennarii tecum. unde trunq; horum excludit cum addit (cum cantico) cantum enim est exultatio mentis habita de eternis. Sunt etiam quidam qui cum laudant ore sed non operare. unde subiungit quod non ita faciet (et magnificabo eum in laude) propter magnificare dominum meum. Lu. ii. Magnificat anima mea dominum. et ista laus (placebit deo super vitulum nouellum) vitiuli nouelli sunt iuuenes etate et nouicii siue nouelli in religione. quod in templo mactandi propter peccatis aliorum hominum cum ipsis sint innocentes super tales imposita laus placet deo cum psallunt et cantant (cornua preducentem et vngulas) qui claram preducunt qua cornua. s. superbie et controvrsie. Exo. xxiij. Si bos cornupeta fuerit ab heri et nudus tercarius et contestati sunt dominum eius nec recusaret eum occidenteque vi rum aut muliere et bos lapidibus obrueret et dominus ei occidet id est platum vel magistrum noviciorum. sed bona sunt cornua miserationis. Isa. v. Cinea facta est dilectio mea in cornu filio olei. Job. in si. cornu stibium. Iren. ii. Confregit in ira suis omne cornu israel. i. vas a olei sancti. Item (vngula) oportet habere. i. virum fortis. Gen. xlxiij. Mordens vngulas Exo. x. Non remanebit ex eis vngula. i. in potestate dyaboli vel pharaonis. Iud. v. Vngule equorum ceciderunt euntibus in peccatis tecum. hoc est contra temerarios. Norandum etiam quod naturaliter prius vngule et postea cornua preducuntur: quod prius oportet habere discretionem quam praeceptum (videant pauperes) quod dantes ceci sunt. habent enim terram in oculis. ii. Cor. xij. Deus huius seculi excecauit mentes infidelium. i. diuinitum. unde Hiero. ille veram fidem de deo non habet qui cupit in his miseriis fieri diues (et letentur) quoniam ipsorum est regnum celorum. diuites autem plorant et lamentantur. Jac. v. Agite nunc diuites plorate et ululate in miseriis vestris quod aduenient vobis. in omnibus tam pauperibus quam diuitibus adhuc datus tempus penitentiae. unde omnibus dicatur quod sequitur (querite deum) corde ore et opere. vel Fide. spe et charitate. Item diligenter sapienter. Nam qui sic querit inuenit. unde Matth. vii. Omnis qui querit inuenit. Isa. lv. Querite dominum dum inueniri potest. Soph. ii. Querite dominum omnes mansueti terre quod iudicium eius estis operati. querite dicit in presenti. et postea non inuenietur. Job. vii. Queritis me et non inuenietis. Osee. v. In gregibus suis et in armatis suis vadent ad querendum me et non inuenient. Job. xxvij. Non inuenit in terra suauiter viventium. i. in luxuriosis. Abissus. i. avarus dicit. non est in me: et mare loquitur. non est mecum. i. superbus. Lan. iii. In lectulo meo per noctes quesivi quem diligit anima mea: quesivi illum et non inueni. Quare querendus est deus. quod ipse est via per quam sola eundem est: et in qua non potest errari. Item quippe est veritas que dicit et conductus in via. Item quia ipse est vita in qua sola viuit. Job. xiiij. Ego sum via veritas et vita. Act. xviij. In ipso vivimus. in ipso uiuimus. in ipso vita uiuimus. in ipso uiuimus. in ipso uiuimus in ipso veritate uiuimus. i. osequitur (et uiuet anima vestra) huius vita gratia et in futuro vita glorie. Amos. v. Querite bonum et non malum ut uiuatis. et quasi quereret aliquis. quod queram illum ubi vel per quid inueni. rident quod propter paupertatem inueni. unde dicit (quoniam exaudiuit pauperem dominus) quod deo si quis deum sitis pauperes quod paup fuit et tales libenter exaudiuit. unde propter desiderium pauperum exaudiuit dominus propter preparationem cordis eorum audiuit auris tua. Eccl. xxxv. Non accipiet dominus personam in pauperem et deprecacionem nisi exaudiuet et huius (et viucentos suos). i. sibi propter votum paupertatis et continentie et obedientie astrictos non desperat. vel etiam (viucentos suos). i. illos quos ipsem ligat infirmitatibus et tribulationibus et ab eo non elongant. sed primi quod

scipiosos voluntarie ligant chariores sunt ei. utique tamē ac cum trabunt. unde Osee. xj. In funiculis Adam trabam eos in vinculis charitatis. tuniculi Adam sunt infirmitas et tribulatio famae sitis et homini. vincula charitatis sunt ratio religianis quibus se ligat homo pro amore dei. Non autem tamen in statu religionis potest inueniri deus: sed et in qualibet statu extra peccatum. unde addit (laudent illuz celesti) id est clerici (et terra). i. agricole (mare) mercatores (et oceani) reperitis in eis). i. milites qui homines ledunt. dicit (in eis) quia cum clericis et agricolis et mercatoribus portionem ac piunt. et utriusque auferunt. non tamen dico quod faciendo possunt inuenire deum. sed sicut dicit Jobannes baptista. Luc. iii. Meminem coquutatis tecum. et deberent reperire super terram non ad depredandum sed ad defendendum eam. unde dicuntur esse brachia corporis ecclesie sicut clerici dicuntur oculi. quia eam debent illuminare: vel sic (laudent illū celesti). i. contemplati (et terra). i. actui (et mare). i. penitentes (et omnia reprilia in eis). i. omnes debiles et infirmi. i. inter contemplati (et inter actus et penitentes. et id debet laudare deum (quoniam deus sal. fa. syon). i. cōtēplati (et edificabunt ciuitates iudee). i. ciuitates actuorum et ciuitates penitentium. quorum utriusque sunt confitentes peccata. vel per (syon) ecclesiam specule romane intelligere possumus quod si saluata esset: tunc edificarent (ciuitates iudee). i. alie ecclesie que imitatiue fidei romane confitent. sea nunc. quia caput infirmum est cetera membra. dolet (et inhabitabunt) iste ciuitates (ibi). i. in obediencia ecclesie romane: sed quodcumque dum ipse manet in christo. Job. xv. Si manseritis in me et verba mea in vobis manserint: quodcumque volueritis petetis et fieri vobis (et hereditate) id est perpetua (possessione acquirent eam). i. acquisitio tenet ad dei lucra non terrena (et semen seruorum eius possit debit eam). i. imitatores apostolorum: et non (in de nobilibus nec tamen de romanis) fiant cardinales aut papas tamen de bonis cuiuscumque generis vel nationis. unde sequitur (et qui diligunt nomen eius habitabunt in ea) ipsi enim debent esse amici sponsi et ipsi tenent locum Petri a quo requirit dominus dilectionem. Joban. vltimo. Symon io. Contraria passio bannis diligim me plus his. et si ipsi respondeant cum deo res omnia certe: etiam domine tu scis quod amo te. faciant quod sequitur: passio desice. sive agnos meos non tondere: sed pascere: multi sunt hodie in ecclesia confores ouisti: et pauci pastores: sed in consilio ouisti fugit Jacob a Laban. Gen. xxiij. Et iudas incestu commisit Gen. xxvij. Et nabat ossentiam dauid et deinde moritur in currit. i. Reg. xvj. Et amon intersectus est. ii. Regum. xiiij. Nunc potest dici quod dicit. i. Macha. i. Ebi loquitur de syon ad laram edificauerunt ciuitatem. i. Romam David murum magno et firmo et turribus firmis et facta est illis in arce ad laram enim magnas turres faciunt de velleribus ouium: quas tendunt. i. de spoliis subditorum quod utique non faciunt (qui diligunt nomen eius) et qui inquit diligunt nomen eius (habitabunt in ea) si enim alii ibi habitant inde sequitur ruina ecclesie. unde i. Macha. i. Post ea verba que dimicamus sequitur: posuerunt illuc. i. in syon gentem peccatorum viros iniquos et conualuerunt in ea et congregauerunt spolia israel et reposuerunt illuc et facti sunt in laquei magni et factum est hoc ad insidias sanctificationis et in doluz magni in israel effuderunt sanguinem innocenter per circumatum sanctificationis et contaminauerunt sanctificationes. Item de religione possunt legi isti tres versus (quoniam deus saluam faciet syon). i. religionem quam dominus specialiter saluat: quod ibi securior et facilius et compediosius via salutis. unde Gen. xix. Ne stes in omni loco circa regionem sed in monte saluum te fac. Abdie in si. ascendent saluatoris in montem syon iudicare montem esaut et erit domino regnum. hoc est quod sequitur (et edificabunt ciuitates iudee) id est dominus religiose ubi est ciuitas vniuersitas ubi confitentur domino et confessione laudis et confessione peccatorum. Amos in si. conuertam captiuitatem populi meis et edificant ciuitates desertas et inhabitabunt: ciuitates deferte sunt religiones que nec redditus nec possessioes habent et non quia deserant a suis edificatoribus immo dicit Abd.